PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - FORO

REGIONAL DE CAMPO LARGO
2ª VARA CÍVEL DE CAMPO LARGO - PROJUDI

Rua Joanin Stroparo, 01 - Vila Bancária - Campo Largo/PR - CEP: 83.601-460 - Fone:
(41) 3391-4904 - E-mail: campolargo2secretariacivel@tjpr.jus.br

Autos nº. 0003427-18.2014.8.16.0026

JUÍZO DA 2ª VARA CÍVEL E DA FAZENDA PÚBLICA DO FORO REGIONAL CAMPO LARGO,
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - PR.

EDITAL – PUBLICAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES, NOS TERMOS DO ART. 7º,
PARÁGRAFO SEGUNDO DA LEI 11.101/2005.

PRAZO DE PUBLICAÇÃO: 30 (TRINTA) DIAS.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL: GRUPO:

EMBRANORTH – EMBRASAT TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o número 03.260.939/0001-83
NORTH-LOC INSDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
04.594.034/0001-02

O Exmo. Sr. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível e da Fazenda Pública do Foro Regional de Campo
Largo da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, FAZ SABER, a todos quanto o
presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que neste Juízo tramitam os autos de

 nº 0003427-18.2014.8.16.0026 ajuizados por EMBRASATRECUPERAÇÃO JUDICIAL
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP e NORTH-LOC INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME.
Assim, expede-se o presente edital para a observância do contido no artigo 7º, §2º, da Lei n.º
11.101/2005:

“Paulo Vinicius de Barros Martins Jr, Administrador Judicial da EMBRASAT
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua
dos Imigrantes, 943, Colônia Balbino Cunha, Campo Largo, Paraná, CEP 83.602-690, inscrita
no CNPJ/MF sob o número 03.260.939/0001-83 e NORTH-LOC INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI – ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua dos Imigrantes, 947,
Colônia Balduino Cunha, Campo Largo, Paraná, CEP 83.602-690, inscrita no CNPJ/MF sob o
n. 04.594.034/0001-02, autos nº 0003427-18.2014.8.16.0026, em trâmite perante o Juízo da 2ª
Cível Vara de Campo Largo, COMUNICA aos credores e interessados que encontra-se à
disposição dos mesmos, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 12:00 horas, para eventuais
dúvidas ou esclarecimentos, através do fone: (041)3338-0099 ou pessoalmente no seguinte
endereço: Rua Pedro Nolasko Pizzato, nº 803, Mercês, Curitiba/PR e através do e-mail
paulovinicius@barrosmartinsadv.com. Advertência: Art. 8o da Lei 11.101/2005: No prazo de 10
(dez) dias, contado da publicação da relação referida no art. 7o, § 2o , desta Lei, o Comitê,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
M

 H
7E

Z
P

 6
U

Q
97

 D
LA

23

PROJUDI - Processo: 0003427-18.2014.8.16.0026 - Ref. mov. 301.1 - Assinado digitalmente por Eduardo Novacki:10534
01/06/2015: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital Recuperação Judicial

qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público podem apresentar ao juiz
impugnação contra a relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado.

LISTAGEM DE CREDORE DE EMBRASAT TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP E
NORTH-LOC INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI- ME

CREDOR CGC/CPF Valor Total

CREDORES TRBALHISTAS Art. 83 I, Lei 11,101/2005

DOUGLAS RENATO BASILIO 077.345.049-14 R$ 680,00

ERALDO NOGUEIRA DA COSTA 918.912.729-34 R$ 970,00

JOAO PAULO FIOR 084.807.119-06 R$ 620,00

PATRICIA DE FÁTIMA MOREIRA 721.275.119-72 R$ 890,00

TEREZINHA APARECIDA BIANCO 025.574.979-16 R$ 750,00

TOTAL   R$ 3.910,00

CREDORES COM GARANTIA REAL Art. 83 II, Lei 11.101/2005 (INEXISTENTE)

TOTAL   R$ 0,00

CREDORES QUIROGRAFÁRIOS Art. 83 VI, Lei 11,101/2005

ABCOL BRASIL COMPOSITOS LTDA 11.568.792/0001-11 R$ 18.800,96

AÇOS CONTINENTE INDUSTRIA E COMÉRCIO
LTDA 00.080.714/0001-57 R$ 12.950,75

AÇOTUBO IND E COM LTDA 43.919.968/0004-71 R$ 35.903,60

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
M

 H
7E

Z
P

 6
U

Q
97

 D
LA

23

PROJUDI - Processo: 0003427-18.2014.8.16.0026 - Ref. mov. 301.1 - Assinado digitalmente por Eduardo Novacki:10534
01/06/2015: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital Recuperação Judicial

ALFA SEVEN EMBALAGENS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA 14.078.994/0002-54 R$ 3.276,00

ASHLAND POLIMEROS DO BRASIL S/A 72.930.332/0001-86 R$ 143.598,00

BALAROTI COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO
S.A 77.044.618/0003-40 R$ 12.123,95

BALAROTI COM DE MATS DE CONSTRUÇÃO
S.A 77.044.618/0040-94 R$ 4.313,61

BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 R$ 800.434,69

BANCO SANTANDER 90.400.888/0001-42 R$ 232.020,68

BANDEIRANTE QUÍMICA LTDA 47.854.831/0020-57 R$ 22.660,00

BELENUS DO BRASIL LTDA 05.151.518/0001-40 R$ 39.047,11

BRADESCO CARTOES BNDS 59.438.325.0001-01 R$ 277.039,36

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 R$ 1.652.414,07

CCP COMPOSITES E RESINAS DO BRASIL
LTDA 14.764.860/0003-78 R$ 74.956,83

COLSON DO BRASIL LTDA 05.094.003/0001-55 R$ 16.816,41

COMPENSADOS LA PAZ EIRELI-EPP 00.496.873/0001-37 R$ 14.500,00

DIPROFIBER COMÉRCIO DE FIBRAS DE VIDRO
LTDA 00.132.872/0001-03 R$ 42.436,17

DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS KENNDY
LTDA 00.915.086/0001-82 R$ 1.203,51

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0001-04 R$ 1.588,00

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0002.95 R$ 3.332,00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
M

 H
7E

Z
P

 6
U

Q
97

 D
LA

23

PROJUDI - Processo: 0003427-18.2014.8.16.0026 - Ref. mov. 301.1 - Assinado digitalmente por Eduardo Novacki:10534
01/06/2015: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital Recuperação Judicial

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0003-76 R$ 904,00

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0004-57 R$ 656,00

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0013-48 R$ 1.164,00

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0014-29 R$ 20.192,26

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0015-00 R$ 84,00

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 01.887.122/0021-58 R$ 56,00

ELEKEIROZ S.A 13.788.120/0001-47 R$ 64.577,65

ESAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 29.799.921/0005-71 R$ 23.216,76

FERRAMENTAS GERAIS COM IMP S/A 92.664.028/0006-56 R$ 26.449,07

FERRAMENTAS GERAIS COM IMP S/A 92.664.028/0024-38 R$ 17.479,78

FERTEMP COMERCIAL LTDA 03.444.274/0002-49 R$ 283,54

FIBERMAQ EQUIPAMENTOS LTDA – EPP 50.656.156/0001-01 R$ 5.815,29

GS IND. E COM. DE ARTEFATOS DE
BORRACHAS LTDA 80.113.525/0001-72 R$ 784,00

GTK IND. E COM. DE PROD. ELET. LTDA 07.993.007/0001-09 R$ 7.540,00

HSBC BANK BRASIL 01.701.201/0001-89 R$ 96.032,40

JUSHI GROUP (BZ) SINOSIA COMPOSITOS
MATERIAIS LTDA 10.470.500/0002-21 R$ 9.979,20

JUSHI GROUP (BZ) SINOSIA COMPOSITOS
MATERIAIS LTDA 10.470.500/0001-40 R$ 4.078,80

MASTERGEL IND. COM. DE PORD. QUIM. LTDA 10.712.368/0001-36 R$ 93.434,38

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
M

 H
7E

Z
P

 6
U

Q
97

 D
LA

23

PROJUDI - Processo: 0003427-18.2014.8.16.0026 - Ref. mov. 301.1 - Assinado digitalmente por Eduardo Novacki:10534
01/06/2015: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital Recuperação Judicial

METALURGICA MAHLER LTDA 92.700.988/0001-10 R$ 4.667,04

NILKO TECNOLOGIA LTDA 75.086.785/0001-66 R$ 11.508,00

NOVA GPB – GAXETAS E PERFIS DO BRASIL
LTDA 12.469.478/0001-44 R$ 1.997,04

NOVAFORMA DISTRIBUIDORA LTDA 00.285.226/0001-86 R$ 99.047,97

NOVAPOL PLÁSTICOS LTDA 07.600.033/0001-11 R$ 257.334,00

O.V.D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA
LTDA 76.635.689/0001-92 R$ 13.233,02

PERMAX EXTRUSÃO DE ALUMINIO LIMITADA 02.158.682/0001-90 R$ 17.725,77

PROMOTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 16.733.734/0001-10 R$ 4.068,75

PURCON QUIMICA LTDA 04.989.475/0001-03 R$ 22.424,95

QUIMIDROL COMÉRCIO INDÚSTRIA
IMPORTAÇÃO LTDA 84.704.683/0001-58 R$ 5.596,80

REGINALDO JOSE RODRIGUES 586.742.259-34 R$ 100.000,00

REICHHOLD DO BRASIL LTDA 59.186.981/0002-37 R$ 23.763,60

REITZ INDUSTRIA MECÂNICA LTDA 92.795.368/0001-01 R$ 23.978,44

REX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 75.483.040/0002-11 R$ 21.446,89

SKYTECH TELECOM IND. E COM. LTDA 04.115.363/0001-23 R$ 8.096,00

SMA CABOS E SISTEMAS LTDA 55.303.002/0001-41 R$ 7.774,93

TOLEDO DO BRASIL INDÚSTRIA DE
BALANÇAS LTDA 59.704.510/0001-92 R$ 8.200,00

TUBERFIL IND. COM. TUBOS LTDA 59.300.962/0001-09 R$ 40.582,02

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
M

 H
7E

Z
P

 6
U

Q
97

 D
LA

23

PROJUDI - Processo: 0003427-18.2014.8.16.0026 - Ref. mov. 301.1 - Assinado digitalmente por Eduardo Novacki:10534
01/06/2015: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital Recuperação Judicial

TUPER S/A FILIAL CURITIBA - PR 81.315.426/0029-37 R$ 63.477,52

VI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 60.018.759/0009-06 R$ 21.805,62

VLAKAS INDÚSTRIA METALURGICA LTDA 43.159.045/0001-16 R$ 1.461,60

WL IND. E COM. DE PROD. ELETRONICOS
LTDA 04.756.586/0001-70 R$ 9.600,00

ZAIPO EQUIP. E FERRAMENTAS LTDA 08.858.579/0001-30 R$ 1.839,36

TOTAL   R$ 4.551.772,15

TOTAL GERAL   R$ 4.555.682,15

Assim, faz saber finalmente, na forma do artigo 8º da Lei 11.101/2005, que o Comitê, qualquer
credor, o devedor ou seus sócios, ou o Ministério Público terão prazo de 10 (dez) dias para
apresentar impugnação contra as relações de credores, apontando a ausência de qualquer
crédito ou manifestando-se contra legitimidade, importância ou classificação de crédito
relacionado. Os documentos referentes às divergências acolhidas estarão à disposição para
verificação junto ao Administrador Judicial: Dr. Paulo Vinicius de Barros Martins Junior,
OAB/PR nº19608, endereço: Rua Pedro Nolasco Pizzatto, nº 803, Mêrces, CEP: 80.710-130,
Curitiba – PR de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 12:00 horas, fone: (041)3338-0099,
e-mail: paulovinicius@barrosmartinsadv.com. Dado e passado neste Município e Foro Regional
de Campo Largo. Em 27 de maio de 2015. Eu, Arthur Wille Rempel, Técnico Judiciário, o
digitei.

EDUARDO NOVACKI

JUIZ DE DIREITO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
M

 H
7E

Z
P

 6
U

Q
97

 D
LA

23

PROJUDI - Processo: 0003427-18.2014.8.16.0026 - Ref. mov. 301.1 - Assinado digitalmente por Eduardo Novacki:10534
01/06/2015: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital Recuperação Judicial